
Id: C7363F34-9B3A-4F96-8008-8C3D2D98F8A6

UCHWAŁA NR 5/19/2025

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 5 lutego 2025 r.

w sprawie: Uchwały Nr XIV.64.2024 Rady Gminy Masłowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Masłowice na 2025 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk  8/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek  9/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Bogdan Łągwa 13/ Anna Adamczewska

7/ Łukasz Szczepanik

Po rozpoznaniu w dniu 5 lutego 2025 roku Uchwały Nr XIV.64.2024 Rady Gminy Masłowice 

z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Masłowice na 

2025 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 stycznia 2025 

roku działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.)

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że Uchwała Nr XIV.64.2024 Rady Gminy Masłowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Masłowice na 2025 rok, została podjęta z naruszeniem prawa, tj. 

z powodu:

- art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 

1530 tj.) z powodu określenia w § 10 pkt 1 uchwały budżetowej oraz w załączniku Nr 2 do tejże 

uchwały wysokości rezerwy ogólnej w wysokości niższej niż przewidziana w art. 222 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych oraz

- art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz.122) poprzez określenie w § 10 pkt 2 uchwały budżetowej oraz w załączniku Nr 2 do tejże 

uchwały, wysokości rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w wysokości niższej niż 

przewidziana w art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym.

Jednocześnie wskazuje na konieczność usunięcia stwierdzonych naruszeń prawa w terminie 

do dnia 21 lutego 2025  roku, poprzez doprowadzenie budżetu do zgodności  z obowiązującymi 

przepisami prawa.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 7 lutego 2025 r.



Id: C7363F34-9B3A-4F96-8008-8C3D2D98F8A6

Uzasadnienie

W dniu 7 stycznia 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi została doręczona 

Uchwała  Nr XIV.64.2024 Rady Gminy Masłowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Masłowice na 2025 rok, która została zbadana przez Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2025 roku. Przedstawiciele jednostki nie 

uczestniczyli we wskazanym posiedzeniu Kolegium. 

Kolegium Izby ustaliło, że na podstawie przedmiotowej Uchwały Rada Gminy Masłowice w § 10 pkt 

1 uchwały budżetowej określiła rezerwę ogólną w kwocie 46 600,00 zł. Zgodnie z art. 222 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę 

ogólną, w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1% wydatków budżetu. W ocenie 

Kolegium Izby ustalona rezerwa nie spełnia wymogów wynikających z art. 222 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych. Stosownie do przyjętego w uchwale budżetowej Gminy Masłowice planu 

wydatków ogółem w wysokości 49 007 694,61 zł, minimalna wysokość ustalonej rezerwy ogólnej 

powinna wynosić 49 007,69 zł, a maksymalna wysokość wynosi - 490 076,95 zł. Oznacza to że 

zaplanowana w budżecie Gminy Masłowice rezerwa ogólna w kwocie 46 600,00 zł nie spełnia 

minimalnego progu ustawowego i z tego powodu uchwalony budżet w tym zakresie, pozostaje w 

sprzeczności z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

W § 10 pkt 2 uchwały budżetowej określono rezerwę celową z przeznaczeniem na zarządzanie 

kryzysowe w wysokości 46 700,00 zł. Zgodnie z art. 222 ust. 2 pkt 3 ustawy o finansach publicznych 

w budżecie jednostki samorządu terytorialnego mogą być tworzone rezerwy celowe gdy odrębne 

ustawy tak stanowią. Zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym w budżecie 

jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i 

pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Przy kwocie wydatków budżetowych Gminy Masłowice 

zaplanowanych w wysokości 49 007 694,61 zł pomniejszonych o wydatki inwestycyjne (26 484 

320,30 zł), wydatki na wynagrodzenia i pochodne (13 034 660,09 zł) oraz wydatki na obsługę długu 

(145 000,00 zł) minimalna kwota rezerwy winna wynosić 46 718,57 zł. Planowana w budżecie 

rezerwa na ten cel w kwocie 46 700,00 zł nie spełnia zatem minimalnego progu ustawowego i z tego 

powodu uchwalony budżet w tym zakresie, pozostaje w sprzeczności z art. 26 ust. 4 ustawy o 

zarządzaniu kryzysowym. 

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

    Przewodniczący Kolegium

          Prezes RIO w Łodzi    

    Ryszard Paweł Krawczyk        


